- 1 -

公 安 委 員 会 定 例 会 議 会 議 録

第１ 開催日時

令和６年12月５日（木） 13時00分 ～ 15時00分

第２ 出席者

横町委員長、野呂委員、成田委員

本部長、警務部長、刑事部長、交通部長、警備部長、情報通信部長、首席監察官､

総務室長、警察学校長、生活安全企画課長

第３ 議事の概要

１ 公安委員会からの報告

委員長から、11月25日、東京都のグランドアーク半蔵門において開催された

全国公安委員会連絡会議の概要について紹介があった。

２ 議題事項

(1) 令和７年青森県警察運営方針及び活動指針（案）について

警務部長から、「令和７年青森県警察運営方針及び活動指針（案）について

審議願いたい」旨の説明があり、審議の結果、委員長から、「青森県警察が目

指すべき姿は、県民が安心して暮らせる安全な地域社会を実現することである

ことから、本年に引き続き、安全・安心を実感できる青森県の実現とします。

運営方針及び活動指針に従い、しっかりと活動していただきたい」旨の発言が

あり、令和７年の青森県警察の運営方針が示された。

３ 報告事項

(1) 「令和６年冬の交通安全県民運動」の実施について

交通部長から、「令和６年冬の交通安全県民運動」の実施について報告があっ

た。

委員から、「反射材用品の着用推進や飲酒運転等の根絶、冬道の安全運転の

推進等に取り組み、交通事故のない社会の実現に努めていただきたい」旨の意

見があった。

《決裁・報告等》

○ 人事案件報告について

○ 令和６年管区内優秀警察職員表彰受賞者の決定について

○ 運転免許の行政処分に係る意見の聴取結果等について

以 上